[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области от 22 ноября 2000 года № 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области», постановлением администрации Костромского муниципального района Костромской области от 21.03.2023 №593, о начале пожароопасного сезона на территории Костромского муниципального района в 2023 году, в целях организации оперативного реагирования на ситуации, связанные с возникновением природных пожаров и несанкционированных палов сухой травянистой растительности администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории населенных пунктов Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области с 16 апреля 2023 года.

2. В целях обеспечения особого противопожарного сезона запретить на территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области разведение костров, а также сжигание мусора, сухой травы, листвы и иных отходов.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Кузьмищенского сельского поселения:

3.1. Провести внеплановые инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и в лесу;

3.2. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и прилегающим к ним зонам;
3.3. Принимать меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству Российской Федерации.
4. Владельцам паевых земель, арендаторам паевых земель произвести противопожарную опашку территории от лесополос и сельхозугодий.
5. Садоводческим некоммерческим товариществам (СНТ) произвести расчистку водоотводящих каналов вокруг СНТ.

6. Рекомендовать гражданам, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу, обеспечить ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.

7. Настоящее постановление обнародовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кузьмищенского сельского поселения.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кузьмищенского сельского поселения                                  О.Н. Голубева

24.03.2023

 38

№

№

№

О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПОЖАРООПАСНОГО СЕЗОНА 2023 НА ТЕРРИТОРИИ КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА